
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.12.2025 г.                                                                          № 91 

село Ванновское 

 

 

Об утверждении итогов конкурсного отбора проектов местных 

инициатив на территории Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края   

 
В соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти", на основании решения Совета Ванновского сельского 
поселения Тбилисского  района от 28 декабря 2020 года № 111 «Об 
утверждении Положения о порядке реализации инициативных проектов в 
Ванновском сельском поселении Тбилисского района», в соответствии с 
протоколом заседания конкурсной комиссии по подведению итогов 
конкурсного отбора проектов местных инициатив в Ванновском сельском 
поселении Тбилисского муниципального района Краснодарского края от 15 
декабря 2025 года, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить итоги проведения конкурсного отбора проектов местных 

инициатив на территории Ванновского сельского поселения Тбилисского 

муниципального  района Краснодарского края  согласно приложения к 

настоящему постановлению. 

2. До 15 декабря 2026 года провести реализацию за счёт бюджета 

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края следующих проектов местных инициатив:  

- «Благоустройство территории общего пользования, расположенной 

по адресу: с. Ванновское, ул. Ленина 69»; 

- «Благоустройство территории общего пользования (сквера) в х. 

Веселом Тбилисского района»; 

- «Благоустройство  территории, прилегающей к дому культуры по 

адресу: Краснодарский край, Тбилисский район, х. Новопеховский Первый, 

ул. Волкова, д. 48 А» 

 

garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/


3. Рекомендовать принять участие в краевом конкурсе по отбору 

проектов местных инициатив инициативным группам по проектам: 

- «Благоустройство территории сквера расположенного по ул. 

Гагарина, 3 с. Ванновского Тбилисского района»; 

4. Специалисту 1 категории МКУ «По обеспечению деятельности 

ОМС Ванновского сельского поселения Тбилисского района» (Н.Г. 

Шеховцовой) обеспечить опубликование настоящего постановления в 

сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района» www.info-

tbilisskaya.ru, а также разместить на официальном сайте администрации 

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https//vansp.ru. в установленный законом срок. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения    

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края                                                                       А.Н. Трубицын 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://info-tbilisskaya.ru/
https://info-tbilisskaya.ru/


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Ванновского сельского поселения 

Тбилисского  муниципального 

района Краснодарского края  

от 15.12.2025 г  №  91 

 

ИТОГИ 

проведения конкурсного отбора проектов местных инициатив на территории 

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края 

 

№ 

п/п 

Наименование проекта Кол-во 

баллов 

Место в 

рейтинге 

1 Благоустройство территории  сквера, 

расположенного  по ул. Гагарина, 3 в с.  

Ванновском  Тбилисского района 

 

55 

 

1 

2 Благоустройство  территории, прилегающей к 

дому культуры по адресу: Краснодарский 

край, Тбилисский район, х. Новопеховский 

Первый, ул. Волкова, д. 48 А 

 

27 
2 

3 Благоустройство территории общего 

пользования, расположенной по адресу: с. 

Ванновское, ул. Ленина 69 
25 3 

4 Благоустройство территории общего 

пользования (сквера) в х. Веселом 

Тбилисского района 

20 4 

 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения    

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края                                                                       А.Н. Трубицын 
 

 

 

  


